
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

_19.01.2017__                                                                                    №     41 

О внесении изменения в приложение  к 

постановлению администрации района от 

29.01.2014      № 75 «О мерах по 

поэтапному повышению заработной 

платы работников муниципальных 

учреждений сферы культуры 

Вязниковского района» 

          В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

         1. Внести изменения в приложение  к постановлению администрации района 

от 29.01.2014 № 75 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы 

работников муниципальных учреждений сферы культуры Вязниковского района» 

изложив его в редакции согласно приложению. 

         2. Признать утратившим силу пункт 1. постановления администрации 

района от 05.08.2016 № 616 «О внесении изменения в приложение  к 

постановлению администрации района от 29.01.2014 № 75 «О мерах по 

поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных 

учреждений сферы культуры Вязниковского района». 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

         4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

          Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин        



                                                                                                                                                                Приложение  

                                                                                                                                          к постановлению администрации района             

                                                                                                                                                     от 19.01.2017 №  41 

 

Целевые значения показателей соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры и 

дополнительного образования детей, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 

и средней заработной платы во Владимирской области 

 

Наименование работников 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

 

2018 год 

 

 

Работники учреждений культуры 

 

64,9 74 81,2 90 100 

Педагогические работники 

образовательных учреждений 

дополнительного образования детей 

 

80 96,3 97,8 95 100 

 

 

 


